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A már hagyományos Riga 
—Verhovina motorostalálko-
zót idén a Szegedhez közeli 
Mártélyon, festői szépségű 
környezetben rendezi meg 
június 17—18—19-e között a 
VIDIA Kereskedelmi Válla-
lat a Szegedi Dózsa Motoros 
Klub, a Magyar Természet-
barát Szövetség és a megyei 
Közlekedésbiztonsági Tanács 
Közreműködésével. Bejelen-
tette részvételét a veszprémi 
Bakony Müvek is. 

Komoly segítséget ad eh-
hez a Szovjet Kereskedelmi 
Kirendeltség Kereskedelmi 
•l'anácsi Hivatala és részt 
vesznek a találkozón a mo-
pedeket gyártó szovjet vál-
lalatok szakemberei is. A 
gyárak értékes ajándékokat 
— kismotorokat és motor-
blokkokat — ajánlanak fel a 
gyorsasági és ügyességi ver-
senyek nyerteseinek. A talál-
kozó műsorát játékos KRESZ-
vetélkedö teszi színesebbe. A 
kellemest a hasznossal kötik 
össze a rendező szervek, a 
találkozó során szakemberek 
adnak tanácsot a szovjet mo-

Fecskefészek 
Valamikor építettem egy szerény 

kis nyaralót. Nem magam raktam 
föl a falait, de hónapokon át hord-
tam a téglát, vödröztem a nehéz ho-
mokot, kezére dolgoztam a mester-
nek, tönkretettem a két tenyerem 
bőrét, megkeményedtek, pattogzot-
tak a körmeim, megrokkant a dere-
kam, a tollat alig tudtam megfog-
ni, és cserzett volt az arcom, homlo-
kom. Korábban is megnéztem, egy-
egy kispolgári vagy paraszti építke-
zést, elgondoltam, mennyi töménte-
len sok munka van egy-egy fallal, 
vagy tetőaettel, mennyi verejték 
csöppen rá a nyersszagú téglákra, 
mennyi gonddal jár a vakolat for-
más elsimítása, és fejet hajtottam az 
építő ember nagyszerű küzdelmei 
előtt. 

Pedig amiről eddig beszéltem, 
mind kezdetleges művelet, egy-egy 
családnak való fészekrakás. Hol van 
ettől a toronyházak irdatlan lakás-
tömege, az ú j ember igényeinek ki-
szolgálására készülő millió cső- és 
kábelrendszer, amelyet megterveztek 
ötvenen, létrehoznak százan, hogy 
ezer embernek fészket biztosítsanak. 
Ehhez már keményebb, betonszagú 
dicsérő ének illik, de ének, a nyers-
anyag, az óriás daruk éneke, amely 
jóval messzebb hangzik a kőműves-

kalapács csengésénél, és messzebbről 
látszik a mennybolt felhős díszletei 
között a családi házak tetejénél. 

Mindezt azért ábrándoztam most 
végig, mert régi fajta, nagyon meleg 
dallamot fakasztott bennem egy 
építkezés. A napokban hallom, hogy 
egyik szobánk ablakának bal felső 
sarkában megült édes csiviteléssel 
egy fecske, és közölte, hogy megtet-
szett neki ez a sarok, ha nem saj-
nálom, kisajátítja telek gyanánt, ne-
kifog társával a fészekrakásnak, csak 
nehogy eszembe jusson ebben a ne-
héz munkában megzavarni. 

Lelkiismeretfurdalás fogott el. ta-
valy elzavartam egy csicsergő házas-
párt, mert helytelenül választott tel-
ket, ugyanis a szúnyoghálómat kezd-
te felhasználni fundamentumnak. 
Sajnáltam őket, két-három napig 
visszajártak, csodálkoztak a kemény 
papíron, amit munkájuk meggátlásá-
ra a keretre szögeztem, hát most 
helyrehozom a vétkemet. 

Csak tessék — mondtam magam-
ban, amikor harmadszor, vagy ne-
gyedszer fordultak egy-egy rako-
mány sárral —, csak fészkeljetek. 
Tudom ugyan, hogy bepiszkítjátok 
az ablakom bádogszegélyét, talán le 
se lehet mosni róla, de emberek va-

gyunk, ezen a versengéstől hangos 
földön, hát nem akadályozom meg 
életetek törvényszerű folytatását, a 
fészekrakást, amely most egész na-
potokat betölti, minden idegszálato-
kat megfeszíti. Aztán láttam gon-
dolatban a tojások kiköltését, s ad-
dig a kis hím roppant nagy munká-
ját, amellyel eleséget hord költő 
asszonyának. Nem, ezt én már kép-
telen vagyok megakadályozni. Lát-
tam építkezéseket, fölmértem, mi-
lyen töméntelen küzdelemmel jár 
minden élők fészekrakása, hát most 
nem nyúlok hozzá a fundamentumo-
tokhoz. csak hordjátok a sártéglát, 
rakjátok meg jó erősre és nevelje-
tek benne tiszta hangú fiakat. 

így, ilyen lírai közvetlenséggel ad-
tam ki az építési engedélyt, nem 
volt szükség semmiféle műszaki vé-
leményezésre, okmány bélyegre és 
közigazgatási határozatra. Hozzájá-
rultam ahhoz, amit ennek a két 
csöpp frakkos madárnak egészséges 
ösztönei parancsoltak, közöltem is 
ezt velük a költők és madarak nyel-
vén, amelynek nincsenek hallható 
hangjai, csak belső muzsikás dalla-
mai, amelyeket mindkét fél, a daloló 
és hallgató egyaránt megérez. 

Sajnos, a madarak kétnapi munka 
után minden beavatkozás nélkül ab-
bahagyták az építkezést. Gyötör a 
lelkiismeret, talán nem volt elég 
meleg a fogadtatás, talán rájöttek, 
hogy tavaly elzavartam őket. Nagyon 
sajnálom. 

Ormos Gerö 

Somogyi Kfirolyné felvétele 

Izzasztó hőséggel beköszöntött a kánikula. A strandtól tá-
vol lakó gyerekek — jobb híján — előszedetik a mamával 
a lavórokat, kis kádakat, hogy ezekben hűsöljenek a forró 
napokon. Hozzátartoznak ezek az alkalmatosságok a nyári 
lakótelepek képéhez is. A tarjáni 610-es és 604-es épületek 
környékén lakó gyerekeknek azonban nem sokáig okoz 
gondot a nag.v meleg. A konzervgyár által kiselejtezett be-
tonvályú kiválóan használható fürdőmedencének is. A lakó-
bizottság mozgósította „az ügy" érdekében a papákat, ma-
mákat — sőt a gyerekeket ls —. akik napok óta, munka-
Idő után, „a medcnceépitésnél" serénykednek. Az ügyeseb-
bek gondoskodnak arról is, hogy örökmozgó vízzel meg is 
teljek a pancsolo. Jó munkát — és kellemes lubickolást 

kívánunk! 

Mártélyon 

Riga—Verhovina márkatalálkozó 
pedek tulajdonosainak és se-
gítenek a járművel kapcso-
latos problémáik megoldási-
ban. Az érdeklődők a már-
télyi kempingben jelentkez-
hetnek, június 17-én délelőtt. 

Két év — két motoros-
találkozó — tapasztalatai bi-
zonyítják, hogy milyen hasz-
nos ez az esemény, amin 
mindig érdeklődéssel és 
örömmel vesznek részt a 
motorosok. Jelentőségét mi 
sem bizonyítja jobban, mint 
a következő adatok: 1971-
ben 76 ezer szovjet moped 
vett részt a hazai forgalom-
ban, 1976-ban már 251 ezer 
és ez a szám 1980-ra az elő-
zetes számítások szerint 
mintegy 436 ezerre nő. 

KERTBARÁTOK 

Rendkívüli ülést tart ked-
den, 14-én délután 5 órakor 
a kertbarátkör a Bartók Bé-
la Művelődési Központban. 
A kertészkedők a levéltrá-
gyák alkalmazásával ismer-
kedhetnek meg, s az ülé3 
után ki-ki díjmentesen kap-
hat levéltrágyamintát. 

*Megélénkülő 
szél 

Várható időjárás vasárnap 
estig: általában gyenge, vál-
tozó irányú szél. Délután az 
északi és keleti országrész-
ben megélénkülő északkeleti 
szél. Várható legalacsonyabb 
éjszakai hőmérséklet: 16, 21 
fok között, legmagasabb 
nappali hőmérséklet vasár-
nap, 30 fok körül. 

LOTTÓT A .JÉKOZTA'IÓ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint a 
23. játékhéten öttalálatos 
szelvény nem volt. Négy ta-
lálatot 85 fogadó ért el, nye-
reményük egyenként 79 ezer 
365 forint. A háromtalálato-
sok száma 7488 darab, nye-
reményük egyenként 450 fo-
rint. Kéttalálatosok száma 
223 ezer 959 darab, nyere-
ményük egyenként 19 forint. 
A közölt adatok tájékoztató 
jellegűek, a nyeremények a 
nyereményilleték levonása 
után értendők. 

Ébresztés 
— Portás, holnap reg-

gel ötkor keltsen fel. 
— Igenis, monsieur, 

csak legyen szíves, fél 
ötkor telefonálni, ne-
hogy a végén még el-
aludjak! 

KIGYULLADT 
EGY TÉVÉ 

A Dózsa utca 9. számú ház 
egyik földszinti lakásában 
pénteken, késő este, rövid-
zárlat miatt kigyulladt egy 
tévékészülék. A tulajdonos és 
a segítséget nyújtó lakók 
gyors beavatkozásukkal meg-
akadályozták, hogy a tűz át-
terjedjen a lakás berendezé-
seire. Így a helyszínre érke-
ző tűzoltóknak beavatkoz-
niuk nem kellett. 

Fájda lommal tudat juk, hogy a 
•zerelett férj. édesapa, nagyapa, 
testvér es rokon, ÚRBAN MI-
HÁLY Junlus 10-én, 59 éves kora-
ban meghalt. Kívánságára el-
hamvasztatjuk. Bucsuzlatasa 
hamvasztás után lesz. A gyászoló 
család — Tolbuhln sugárul 5. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, barátoknak. Isme-
rősöknek. a plncegazdasag párt-
szervezetének. szakszervezeté-
nek. a II I . pince dolgozóinak, a 
Bőrdíszmű ipari Szövetkezet 
dolgozólnuk, a X I . autójavító dol-
gozóinak. a ház lakólnak, akik 
PAPIM ILLÉS, szeretett férjem 
es édesapám búcsúztatásán meg-
jelentek, virágaikkal, részvétük-
kel mély fá jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család -
Haló u. 11. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak. ismerősöknek a 
Szegedi ELIKER Vállalat vezetői-
nek es dolgozolnak, közvetlen 
munkatársainak, a Szegedi Mun-
kásőrség vasosl parancsnokságá-
nak. a Szegedi Tanácsi Vadász-
társaság vezetőinek es tagjainak, 
valamint mindazoknak, ak ik sze-

Gyász-
közlemények 

retett feleségem és édesanyám, 
ELEK PETERNÉ Eorczek Kata-
lin temetésén megjelentek, ko-
szorúikkal, viragaikkal és rész-
vétükkel mély fá jda lmunkat eny-
híteni igyekeztek. A gyászoló 
család — Ápril is 4. ú t ja 27. sz. 

17 920 

Mély fá jdalommal tudat juk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama es testvér, PÁRKÁNYI 
ZOI.TANNE Kiss Piroska életé-
nek 67. evében súlyos szenvedés 
után jún ius 9-en elhunyt. Teme-
tcse junlus 14-én 15 órakor lesz 
az Alsóvárosi temető ravatalozó-
Jaból. A gyászolo Bartók és Pető 
esalad, valamint testvérei. 

17 921 
Mély fá jda lommal tudatjuk, 

hogy szeretett ferjem, TÓTH 
NÁNDOR volt Becsei úlcal lakos, 
tnmetesp jún ius 13-an 15 órakor 
lesz a Dugomcs-temető ravatalo-

zójából. A gyászoló család -
Tarjan 101. 19 581 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy a szeretett férj, nagyapa, 
dédapa, BATKI ISTVÁN életé-
nek 77. évében hosszú szenvedés 
után elhunyt. Temetése jún ius 
14-én 12 orakor lesz az Alsóváro-
si temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család — Várad! u. 28. 

19 579 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
bogy szeretett edesanyánk, ÖZV. 
HORVÁTH ISTVÁN NE C'sözik 
Rozália életenek 84. éveben rövid 
szenvedés után elhunyt. Temeté-
se jún ius 14-én 14 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 19 583 

Tudatjuk, hogy S/.LOVAK MI-
HÁLY hamvasztás utáni búcsúz-
tatása 1977. jún ius 13-án (hétfőn) 
15 orukor lesz a Belvárosi teme-
tő ravatalozójából. A gyászoló 
család — Szeged, Párizsi krt. 26. 

19 538 

Tudat juk, hogy OZV. KANA-
LAS ANDRASNE temetése júni-
us 13-an 15 orakor lesz az Alsó-
városi temető ravatalozójából. — 
A gyászolo csalad. 

ELŐADÁS 
A KÜLPOLITIKAI 
KLUBBAN 

Holnap, hétfőn, június 13-
án Fábián Ferenc, a tv is-
mert külpolitikai kommentá-
tora, a Népszabadság volt 
párizsi tudósítója tart elő-
adást a népfront megyei el-
nökségének külpolitikai 
klubjában Az európai biz-
tonság és együttműködés a 
belgrádi találkozó előtt cím-
mel. Az előadásra a népfront 
városi székházának (Vörös-
marty u. 3.) magasföldszinti 
tanácskozótermében kerül 
sor, délután fél öt órai kez-
dettel. 

EGYETEMI TANÁR 
KÜLFÖLDÖN 

Dr. Varró Vince, az I. sz, 
Belgyógyászati Klinika igaz-
gatója, egyetemi tanár, a 
magyar—olasz kulturális cse-
reegyezmény keretében 12 
napos olaszországi tanul-
mányútra utazott. 

SZOMBATI 
PIACI A R A K 

A tojás darabját 1,10—1,30, 
a vágott csirke kilóját 39 fo-
rintért adták. Az újburgo-
nya kilója 8—12, az óburga-
nyaé 4—5, a vöröshagyma 
8, a fejes káposzta 4—5, a 

Székház — számítógépnek 
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Tóth Béla felvétele 

Érdekes színfoltja a szegedi szénhidrogén-medencének a 
számítóközpont épülete, amelynek falai között helyezik 
majd el a nagy teljesítményű komputert, elektronikus be-
rendezéseket. ipari televíziós készülékeket. Mindezek hoz-
zátartoznak a távméréses termelésirányítási rendszerhez. Az 
olaj- és gázkutak termését fogadó gyűjtóállomások, feldol-
gozó üzemek adatai a „komputerszékházban" futnak majd 

. . . össze. Az adatok gyors értékelése alapján a szakemberek fo-
Kelkaposzta b, a karfiol 12— i v a m a t o s áttekintést nyernek az egész szénhidrogén-medence 
15. a paradicsom 30—35, a 
főzőtök 15—20, az uborka 
15—18, a zöldbab 30—35, a 
zöldborsó 6—8, a fokhagy-
ma 30, a paraj 6—7, a sós-
ka 7—8, a száraz bab 28—30, 
a savanyú káposzta 10, a 

termelési folyamatairól. Az ú j létesítmény még az idén 
megkezdi működését 

Nemzetközi Tisza-túra 
Az idén alapítása óta tize- várhoz, a Tisza szabályozás 

mák literje 60 forintba ke- dik alkalommal száll vízre a sának emlékére emelt tisza-
rült. A sárgarépa csomóját nemzetközi Tisza-túra mező- dobi Vásárhelyi és Széchenyi 
1,50—2,50, a gyökérét 1,50—3, nye. A jubiláló vízi rendez- emlékműhöz. Ű j színfoltja a 
a saláta darabját 1—3, a ka-
ralábét 1—1,50, a retekét 2— 
3, a zöldhagymát csomón-

vény résztvevői ezúttal jú-
lius 23-án indulnak Csen-

vízi túrának a kiskörei Tisza 
II . vízlépcső megtekintése. 

gerből több mint 500 kilo- Szolnokon a vízügyi skanzen 
ként 1,50—2, a zöldpaprika méteres útjukra. A túrázók vendégei lesznek a résztve-
darabját 1,50—4 forintért le- programjában sok egyéb kö-
hetett venni. Az alma kiló-
ja 4—18, a cseresznye 16— 
24, a meggy 15—22, az őszi-

zött szerepel a Tisza menti 
vők, Nagykörűn Dedig aa 
Edzett ifjúságért mozgalom 

települések néprajzának és keretében sportdélutánt ren-
népmüvészetének megisme-

barack 25—30, a földieper rése, a környező vidék tör 
15—25, a málna 24—26, a 
ribizli 15—16, az egres 10, a 
dió 22—24 forintba került. 

deznek. Az augusztus 13-1 
zárónap alkalmával Szegs-

Zsebtolvajt ítéltek el 

ténelmi emlékhelyeinek fel- den részesei lehetnek a sza-
keresése is. Így például ellá- badtéri játékok egyik bemu-
togatnak a szabolcsi föld- tatójának. 

A túrára való nevezéseket 
június 27-ig várja a Szolnok 
megyei Természetbarát Szak-

Derzsi László 20 éves, Sze- tetésre ítélte. Végrehajtását szövetség. Azoknak, akik 
ged. Kossuth Lajos sugárút három évre felfüggesztették. C s e"8erboI kivannak vure-
72/B alatti lakos idén feb- A megyei bíróság helyben. s z ó l l m - > u m u s 3 0 " , g k e l 1 e l " 
ruárban italozás közben meg- hagyta az ítéletet, ugvanak- küldeniük nevezéseiket a 
ismerkedett egy férfival. Űj- kor kötelezte Derzsi Lászlót Szabolcs-Szatmár megyei 

pénzbüntetés Természetbarát Szövetség 

nyíregyházi címére-. (MTI) 

donsült ismerősét a szórako-
zóhelyről felhívta a munkás-
szállóban levő szobájába. A 
vendég, aki már előzőleg ala-
posan felöntött a garatra, rö-
videsen elaludt. Derzsi Lász-
ló ekkor kiforgatta zsebeit. 
Talált 1300 forintot, melyet 
az igazolványokkal s egyéb 
apró értékekkel együtt, el-
rejtett a szobában. Az áldo-
zat ébredéskor észrevette, 
hogy üres a zsebe és köve-
telte a pénzét, de hiába. Az 
igazolványt s az 1300 forin-
tot végül is a kihívott rend-
őr találta meg. 

A szegedi járásbíróság a 
tolvajt 6 hónapi börtönbün-

ötezer forint 

megfizetésére. 
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